证券代码：002571 证券简称：德力股份 公告编号：2025-051

安徽德力日用玻璃股份有限公司

关于筹划控制权变更进展暨复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：公司股票（证券代码：002571，证券简称：德力股份）

自 2025 年 10 月 16 日（星期四）开市起复牌。

一、停牌情况概述

安徽德力日用玻璃股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2025

年 9 月 30 日收到公司控股股东、实际控制人施卫东通知，其正在筹划公司控制

权变更相关事宜，具体方案以各方签署的相关协议为准。本次交易事项需有关部

门进行事前审批。

上述事项的具体方案尚在筹划中，尚未签署正式协议，具有不确定性。为保

证公平信息披露，避免公司股价异常波动，维护广大投资者利益，根据《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 6号——停复牌》相关规定，经公司向深圳证

券交易所申请，公司股票（证券代码：002571，证券简称：德力股份）自 2025

年 10 月 9 日（星期四）开市起停牌。2025 年 10 月 10 日公司提交《关于筹划公

司控制权变更事项进展暨继续停牌公告》，公司股票自 2025 年 10 月 13 日（星期

一）开市起继续停牌。具体分别参见公司于 2025 年 10 月 8 日、10 月 11 日刊登

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于筹划控制权变更暨停牌的公告》

（公告编号：2025-044）、《关于筹划公司控制权变更事项进展暨继续停牌公告》

（公告编号：2025-045）。

二、进展情况介绍

（一）公司向特定对象发行股份

2025 年 10 月 15 日，公司与新疆兵新建高新技术产业投资运营合伙企业（有

限合伙）（以下简称“新疆兵新建合伙”）已签署《安徽德力日用玻璃股份有限公

司与新疆兵新建高新技术产业投资运营合伙企业（有限合伙）之附条件生效的股

票认购协议》（以下简称“《附条件生效的股票认购协议》”）。公司拟向特定对象

发行股票，拟认购公司发行的股份以实现其对公司的控制权。本次发行股份完成

后，新疆兵新建合伙预计最高将持有公司 117,585,200 股股份，不超过本次发行

前公司总股本的 30%。

（二）表决权放弃与不谋求控制权承诺

2025 年 10 月 15 日，施卫东与新疆兵新建合伙已签署《合作协议书》《表决

权放弃及控制权稳定相关事项之协议》，以本次发行成功为前提，施卫东拟放弃

其持有上市公司全部股份对应的表决权，具体安排为：

表决权放弃期限为自新疆兵新建合伙认购德力股份本次发行的股票登记完

成之日（以下简称“股票登记完成之日”）起 36 个月，期限届满后若施卫东持有

上市公司股份比例低于新疆兵新建合伙持股比例不足 15%（含 15%），则表决权放

弃期限延长至新疆兵新建合伙持股比例高于施卫东持股比例超过 15%之日止（不

含 15%）。在表决权放弃期限内，施卫东同意无条件地、不可撤销的放弃弃权股

份对应提案权、表决权、召集权等全部非财产性权利（统称“表决权”），亦不得

委托第三方行使前述权利。

为巩固新疆兵新建合伙控制权地位，在股票登记完成之日起 18 个月内，施

卫东拟通过集中竞价交易、大宗交易或者协议转让等方式调整其持股结构，使施

卫东及其一致行动人（如有）合计持股比例低于新疆兵新建合伙，确保新疆兵新

建合伙取得第一大股东地位。此后，施卫东将继续根据市场情况及相关法律法规，

进一步调整持股结构，协助新疆兵新建合伙巩固其对上市公司的控制地位。

表决权放弃期限内，施卫东不得以谋求控制权为目的直接或间接方式增持上

市公司股份；不会以所持有的上市公司股份单独或共同谋求上市公司的第一大股

东或控股股东、实际控制人地位；不会以委托、征集投票权、协议、联合其他股

东以及其他任何方式以单独或共同谋求上市公司第一大股东或控股股东、实际控

制人地位；亦不会协助或促使任何其他方通过任何方式谋求上市公司的第一大股

东或控股股东、实际控制人地位；并通过逐步调整持股结构等途径巩固新疆兵新

建合伙对上市公司的控制权。

上述交易完成后，上市公司控股股东变更为新疆兵新建合伙，实际控制人变

更为第四师可克达拉市丝路金融发展促进中心。具体内容详见公司同日刊登于巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《安徽德力日用玻璃股份有限公司关于控

股股东、实际控制人签署合作协议书表决权放弃及控制权稳定相关事项之协议暨

控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2025-048）。

三、股票复牌安排

根据深圳证券交易所的相关规定，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票

（证券代码：002571，证券简称：德力股份）自 2025 年 10 月 16 日（星期四）

开市起复牌。

本次权益变动尚需履行的程序包括：（1）公司股东会审议通过本次向特定对

象发行股票事项；（2）深交所审核通过本次向特定对象发行股票事项；（3）中国

证监会同意本次向特定对象发行股票事项的注册。

公司将于股票复牌后继续推进相关工作，严格按照相关法律法规的规定和要

求，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者关注后续公告，并注意投资风险。

特此公告。

安徽德力日用玻璃股份有限公司董事会

2025 年 10 月 15 日

	一、停牌情况概述
	二、进展情况介绍
	三、股票复牌安排